
UCHWAŁA NR XXIX/227/12
RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie przeprowadzenia referendum 
w sprawie odwołania przed upływem kadencji Burmistrza Nasielska. 

Na podstawie art.11, art. 12 i art. 28 b Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zmianami) oraz art.4, art. 5 ust.1b i ust.1c, art.9 ust.1, art.10 i art.24a 
ust.1 Ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U.z 2000 r., Nr 88, poz.985 z późn. 
zmianami) , po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nasielsku, Rada Miejska 
w Nasielsku uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się o przeprowadzeniu referendum gminnego w sprawie odwołania przed upływem kadencji 
Grzegorza Arciszewskiego z funkcji Burmistrza Nasielska. 

§ 2. 

Termin przeprowadzenia referendum, wzór i treść karty do głosowania oraz kalendarz czynności związanych 
z przeprowadzeniem referendum określi Komisarz Wyborczy w Warszawie, w postanowieniu o przeprowadzeniu 
referendum, stosownie do art.25 Ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2000 r. Nr 
88, poz.985 z późn. zmianami). 

§ 3. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nasielsku zobowiązany jest przekazać niniejszą uchwałę Komisarzowi 
Wyborczemu w Warszawie. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz podlega bezzwłocznemu rozplakatowaniu na terenie Gminy Nasielsk i wywieszeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Nasielsku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Grzegorz Duchnowski

Id: EB142DC5-7B1A-43A7-A1B9-30A74F21FAF4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

Radni Rady Miejskiej w Nasielsku złożyli w dniu 13 grudnia 2012 r. wniosek 

o przeprowadzenie referendum w sprawie odwołania przed upływem kadencji burmistrza 

Nasielska Pana Grzegorza Arciszewskiego. 

Powodami tej inicjatywy radnych są następujące zaniedbania i zaniechania burmistrza 

Nasielska:  

1. Brak strategii rozwoju Miasta i Gminy oraz nieracjonalne planowanie inwestycji np.: 

budowa targowicy. 

2. Brak działań w/w w celu pozyskiwania inwestorów oraz hamowanie działalności 

istniejących firm.  

3. Nierealne i oderwane od rzeczywistości planowanie dochodów gminy np.: ze sprzedaży 

mieszkań.  

4. Brak dbałości o odpowiedni poziom gminnej oświat poprzez np.: zwiększanie liczebności 

uczniów w klasach, tworzenie klas łączonych.  

5. Brak dbałości o rozwój kultury i sportu w gminie - planowanie budżetowe dla placówek 

uniemożliwiających właściwe ich funkcjonowanie.  

6. Brak umiejętności pozyskiwania środków zewnętrznych, w tym unijnych. 

7. Prowadzenie niewłaściwej polityki zatrudnienia pogłębiającej bezrobocie w gminie 

(Nasielsk ma najwyższy odsetek bezrobotnych w powiecie nowodworskim). 

8. Prowadzenie polityki kadrowej niezgodnie z przedwyborczymi obietnicami, 

np.: powierzanie stanowisk bez przeprowadzenia konkursu, obsadzanie stanowisk 

kierowniczych osobami bez doświadczenia w danej dziedzinie. 

9. Nie wykonywanie zadań wynikających z prawa lokalnego (Statutu Gminy) - 

nieuczestniczenie w sesjach i posiedzeniach Rady Miejskiej. 

10. Autokratyczny styl rządzenia oraz brak umiejętności interpersonalnych doprowadzające do 

częstych konfliktów z mieszkańcami. 

11. Wykorzystywanie zależności służbowej - wywieranie nacisku na decyzje dyrektorów 

podległych gminie jednostek organizacyjnych. 

12. Niegodne reprezentowanie Gminy na zewnątrz. 

 

Wyboru burmistrza dokonano w demokratycznym głosowaniu wobec powyższego radni uznali, 

że to mieszkańcy Miasta i Gminy Nasielsk mają największe prawo do wypowiedzenia się 

w sprawie oceny Jego dotychczasowej działalności. Radni wychodzą także naprzeciw 

oczekiwaniom samego burmistrza, który wielokrotnie domagał się takiego rozwiązania. 

 

Wniosek radnych był przedmiotem obrad Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nasielsku, 

w dniu 19 grudnia 2012 roku. Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

powyższy wniosek, dlatego zasadnym i niezbędnym staje się poddanie wniosku pod głosowanie 

Rady Miejskiej. 

Id: EB142DC5-7B1A-43A7-A1B9-30A74F21FAF4. Podpisany Strona 2




